БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

оI / .  / /  2024 с. Богучаны №

О внесении изменений в Решение Богучанского районного Совета
депутатов от 14.07.2020 № 52/1-348 «Об утверждении Положения о порядке
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы
Богучанского района»

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-Ф3«0б общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом
Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах
организации органов местного самоуправления в Красноярском крае»,
руководствуясь подпунктом 11.1 пункта 1 статьи 32, статьей 36, статьей
38 Устава Богучанского района Красноярского края, Богучанский районный
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Богучанского районного Совета депутатов от
14.07.2020 № 52/1-348 «Об утверждении Положения о порядке проведения
конкурса по отбору кандидатур на должность главы Богучанского района»
далее Положения, следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 3.5 раздела 3 Положения подпунктом «д»
следующего содержания:

«д) наличие действующего статуса иностранного агента»;
1.2. Абзац второй заявления (приложение 1 к Положению) изложить в

следующей редакции:
«Настоящим подтверждаю, что я являюсь гражданином Российской

Федерации, дееспособен, не ограничен в дееспособности, не имею статуса
иностранного агента, сведения, содержащиеся в документах, представляемых
мной для участия в данном конкурсе, соответствуют действительности, а
сами документы не являются подложными»;

1.3. Графу 1 строки 4 анкеты участника конкурса по отбору
кандидатур на должность главы Богучанского района (приложение 2 к
Положению) изложить в следующей редакции:

«4. Гражданство (подданство). Если изменяли, то укажите, когда и по
какой причине. Если помимо гражданства Российской Федерации имеете
также гражданство (подданство) иностранного государства, либо вид на

жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное
проживание гражданина на территории иностранного государства,
укажите».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на
постоянную комиссии по законности и муниципальной собственности (И.А.
Калашников).

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем
его опубликования в Официальном Вестнике Богучанского района, подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования
Богучанский район www.boguchanskv-raion.gosuslugi.ru.

Председатель Богучанского
районного Совета^
О. А. Швлюче^

http://www.boguchanskv-raion.gosuslugi.ru